
Ухвала Видавничої ради НаУКМА 
засідання Видавничої ради НаУКМА № 7  

від 16 грудня 2016 р. 

 

 

Присутні: Ярошенко Т. О. (голова), Пізнюк Л. В. (секретар), Голуб О. А., 

Гуменна О. В., Демська О. М., Костюк О. О., Назаровець С. А., Ожоган В. М., 

Оксамитна С. М., Сігов К. Б., Судакова О. М. 

 

1. Звіт про виконання редакційного портфеля НаУКМА 2016 р. 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника редакційно-видавничого 

відділу Л. В. Пізнюк про виконання редакційного портфеля НаУКМА у 2016 

р., Видавнича рада 

 

УХВАЛИЛА: 
1. Взяти до відома інформацію Л. В. Пізнюк. 

2. Схвалити виконання редакційного портфеля НаУКМА у 2016 (додаток 

1). 

3. Рекомендувати затвердити звіт про виконання редакційного портфеля 

2016 р. на засідання Вченої ради НаУКМА. 

 

 

 

Голова Видавничої ради      Т. О. Ярошенко 

 

 

Секретар Видавничої ради      Л. В. Пізнюк 

 

 

 



Ухвала Видавничої ради НаУКМА 
засідання Видавничої ради НаУКМА № 7  

від 16 грудня 2016 р. 

 

2. Про редакційний портфель НаКМА 2017 р. 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови Видавничої ради 

НаУКМА, віце-президента з наукової роботи та інформатизації 

Т. О. Ярошенко, взявши до відома рекомендації з витягів з протоколів 

засідань Вченої ради факультету гуманітарних наук НаУКМА, рецензії на 

рукописи збірників і монографій, врахувавши доповнення, зауваження та 

пропозиції членів Видавничої ради, Видавнича рада  

 

УХВАЛИЛА: 
1. Взяти до відома інформацію Т. О. Ярошенко (додаток 2). 

2. Рекомендувати до виконання у 2017 р. (з присвоєнням ISBN книжковим 

виданням): 

 1) Довідник-календар 2017/2018 / відповідальна за випуск О. І. Куценко 

 2) Інавгураційна лекція почесного професора 

 3) Наукові записки НаУКМА, 13 томів 

4) Магістеріум, 4 випуски 

5) О. П. Кадочнікова. Синтаксис сучасної літературної мови: збірник 

вправ і завдань 
6) С. Дрінь, Ю. Захарійченко, С. Дяченко, К. Чорней. Вища математика 

для нематематичних спеціальностей: навчальний посібник  

7) Праці викладачів та професорів Національного університету «Києво-

Могилянська академія»: 2003-2007 рр. : бібліографічний покажчик / [уклад. 

: Т. О. Ярошенко, Т. О. Патрушева : наук. ред. Т. О. Ярошенко ; авт. вступ. ст. 

В. П. Моренець] ; Нац. ун-т «Києво-Могилян. акад.», Наук. б-ка. 

8) Праці викладачів та професорів Національного університету «Києво-

Могилянська академія»: 2008-2010 рр. : бібліографічний покажчик / [уклад. 

Т. О. Патрушева ; наук. ред. Т. О. Ярошенко] ; Нац. ун-т «Києво-Могилян. 

акад.», Наук. б-ка. 

9) Праці викладачів та професорів Національного університету «Києво-

Могилянська академія»: 2011-2013 рр. : бібліографічний покажчик / [уклад. 

: Войнаровська Г. В., Жолудь О. Л., Олофінська О. В.] ; Нац. ун-т «Києво-

Могилян. акад.», Наук. б-ка. 

10) Глущенко С. В. Монетарна політика: теоретико-методологічні 

засади: підручник 

11) Ковшова І. О. Путівник з маркетингу: навчальний посібник 

2.1. Рекомендувати до друку і підтримати виконання додрукарської 

підготовки НаУКМА для навчально-методичного посібника Білька Д. І. 

«Методи культури клітин та тканин у біології біотехнології та медицині».  

2.2. Рекомендувати до друку і підтримати дополіграфічне виконання коштом 

НаУКМА спільного проекту НаУКМА та Інституту соціології НАН України: 



монографію «Стан сингулярності: соціальні структури, ситуації, повсякденні 

практики населення» за наук. редакцією С. Оксамитної і С. Макеєва. 

2.3. Підтримати друк в обсязі 50 прим. коштом НаУКМА в авторській 

редакції збірника тез щорічної  Міжнародної науково-практичної конференції 

студентів, аспірантів та молодих вчених «Фінансово-економічний та 

суспільний світовий розвиток: сучасні тренди і перспективи», 25 січня 2017 

року, м. Київ після надання супровідних документів . 

3. Клопотати перед Вченою радою НаУКМА про ухвалення рішення 

виконувати  зазначені позиції у пункті 2 коштом НаУКМА, друк позицій з 

пп.2.1.-2.2. виконувати з залучених автором та науковими редакторами 

коштів.  

4. Клопотати про ухвалення до друку Вченою радою НаУКМА: 

1) О. П. Кадочнікова. Синтаксис сучасної літературної мови: збірник 

вправ і завдань 
2) С. Дрінь, Ю. Захарійченко, С. Дяченко, К. Чорней. Вища математика 

для нематематичних спеціальностей: навчальний посібник  

3) Праці викладачів та професорів Національного університету «Києво-

Могилянська академія»: 2003-2007 рр. : бібліографічний покажчик / [уклад. : 

Т. О. Ярошенко, Т. О. Патрушева : наук. ред. Т. О. Ярошенко ; авт. вступ. ст. 

В. П. Моренець] ; Нац. ун-т «Києво-Могилян. акад.», Наук. б-ка. 

4) Праці викладачів та професорів Національного університету «Києво-

Могилянська академія»: 2008-2010 рр. : бібліографічний покажчик / [уклад. 

Т. О. Патрушева ; наук. ред. Т. О. Ярошенко] ; Нац. ун-т «Києво-Могилян. 

акад.», Наук. б-ка. 

5) Праці викладачів та професорів Національного університету «Києво-

Могилянська академія»: 2011-2013 рр. : бібліографічний покажчик / [уклад. : 

Войнаровська Г. В., Жолудь О. Л., Олофінська О. В.] ; Нац. ун-т «Києво-

Могилян. акад.», Наук. б-ка. 

6) Білько Д. І. Методи культури клітин та тканин у біології 

біотехнології та медицині: навчально-методичний посібник 

7) Глущенко С. В. Монетарна політика: теоретико-методологічні 

засади: підручник 

8) Ковшова І. О. Путівник з маркетингу: навчальний посібник 

5. Рекомендувати навчально-методичному відділові розмістити 

«Могилянські студії» на сайті НаУКМА без залучення підготовчих робіт 

редакційно-видавничого відділу. 

6. Рекомендувати залучити повноцінне стороннє фінансування для видання 

друком авторам: 

1) Деревська К.І., Руденко К.В., Анфімова Г.В., Гриценко В.П., 

Коженевський С.Р., Решетник М.М. Геологічні пам’ятники природи України 

в ракурсі нетрадиційних природних ресурсів (моніторинг геологічних 

пам’яток та пропозиції нових об’єктів геологічної спадщини України): 

монографія 

2) Пустовіт Н. А. Екологічні компетентність учнів основної і старшої школи: 

теорія і практика: монографія 



7. Рекомендувати залучити повноцінне стороннє фінансування для видання 

друком авторам або розробити робочий навчальний зошит на основі 

навчального посібника чи розмістити на сайті НаУКМА е-версію наявного 

посібника: 

1) Ya. Fedoriv, O. Dolynska, L. Zhukorska Summary writing in English  

for academic and occupational purposes (навч. посібник) 

2) Піроженко І. Д, Семянків І. В., Шугай Enjoy Your Way  To Exam (навч. 

посібник) 
8. Рекомендувати дотриматися процедури рекомендацій схвалення рукописів 

до друку (від кафедри/центру до вченої ради факультету), надавши рукописи 

і супровідні документи  на розгляд Видавничої ради таким авторам:  

1) Шевченко О. О. Соціальна економіка: навчально-методичний комплекс 

2) Сапачук Ю. М. Економічна історія: навчально-методичний комплекс 

3) Мірошниченко В. В. Методичні рекомендації з написання курсових робіт з 

економіки 

4) Григор’єв Г. С. Макроекономіка: навчально-методичний комплекс 

5) Григор’єв Г. С. Міжнародна економіка: навчально-методичний комплекс 

6) Григор’єв Г. С. Теорія макроекономічних та політичних ризиків: 

навчально-методичний комплекс 

7) Бойко Оксана Методичні рекомендації (посібник) для викладачів щодо 

навчального курсу із посилення резилієнс 

8) Бойко Оксана. Збірники навчальних матеріалів для соціальних працівників 

9) Басенко О. М. методичні рекомендації для тренера з програми «Підготовка 

вчителів до розвитку життєстійкості/ стресостійкості у дітей в навчальних 

закладах освіти 

10) Антологія поезії могилянських спудеїв XVIІ-XXI ст. / упорядники: О. 

Лебедівна, С. Богдан, В. Шевчук та ін. 

 

 

Голова Видавничої ради      Т. О. Ярошенко 

 

 

Секретар Видавничої ради      Л. В. Пізнюк 


